

Łuków dn. 31.07.2023 r.

Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Łukowie  
ul. Rogalińskiego 3  
21-400 Łuków

SPZOZ.ZAOP.25/ZO/2/23

### Wykonawcy będący uczestnikami postępowania

**Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie Zapytania Ofertowego pn.: "Dostawa materiałów do sterylizacji dla SPZOZ w Łukowie"**

#### 1. Pytanie

1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza

#### 2. Pytanie

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

#### 3. Pytanie

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

-§ 7 1. W przypadku opóźnienia w realizacji zamówienia częściowego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % za każdy dzień opóźnienia od wartości netto zamówionego, a nie dostarczonego zgodnie z potrzebami Zamawiającego asortymentu.

Naliczone kary umowne mogą być potrącone z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wynikającego z niniejszej umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę i upoważnia do tego Zamawiającego. O dokonanych potrąceniu Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

#### 4. Pytanie

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

-§ 7 2. A) opóźnienia w załatwianiu reklamacji ilościowej bądź jakościowej powyżej terminu określonego w § 4 ust. 3 w wysokości 0,2% wartości netto reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego do załatwienia reklamacji?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## 5. Pytanie

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

-§ 7 2. B) opóźnienia w usunięciu wad asortymentu w wysokości 0,2 % wartości netto wadliwego asortymentu za każdy dzień opóźnienia licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego w § 4 ust. 5?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## 6. Pytanie

-§ 7 4. W przypadku innego niż określonego w ust. 1 przypadku niewłaściwego wykonania umowy, w tym w szczególności niewniesienia dostarczanego asortymentu do loco Centralna Sterylizacja w SPZOX w Łukowie Wykonawca zobowiązuje się do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,5 % netto wartości umowy, o której mowa w § 2 ust. 2 za każdy przypadek niewniesienia zamówionego i dostarczonego asortymentu. Postanowienia ust. 1 zdanie drugie i trzecie stosuje się odpowiednio.

Uzasadnione jest, aby kara umowna była naliczana od wartości zamówionej części, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

## 7. Pytanie

Waloryzacja

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy poprzez uwzględnienie w wynagrodzeniu obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej o treści następującej lub możliwie do niej zbliżonej.

Z uwagi na znaczny okres obowiązywania umowy Wykonawca musi przewidzieć konsekwencje obecnej i zakładanej inflacji na koszty realizacji zamówienia, a w rezultacie będzie zmuszony uwzględnić to ryzyko w cenie oferty, co spowoduje uzyskanie przez Zamawiającego zawyżonych cen. Sytuacji tej można jednak uniknąć poprzez zapewnienie odpowiednich mechanizmów waloryzacyjnych. Dlatego proponujemy odwołanie się do możliwie obiektywnego czynnika, tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa GUS. Pierwsza waloryzacja została by dokonana po 6 miesiącach od zawarcia umowy (w oparciu o comiesięcznie publikowany wskaźnik inflacji za dany miesiąc w porównaniu do analogicznego miesiąca poprzedniego roku), a następnie wynagrodzenie ulegałoby odpowiednim zmianom po każdym kolejnym miesiącu obowiązywania umowy.

Propozycja wnioskowanej zmiany:

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać miesięcznej waloryzacji w oparciu o publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w danym miesiącu w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”)

w następujący sposób:

- a) pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po 6 miesiącach obowiązywania Umowy w oparciu o wysokość Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającemu miesiącowi roku poprzedniego;
- b) kolejne waloryzacje będą następować jeden raz w miesiącu w sposób opisany w pkt 1;
- c) w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno ulec waloryzacji lub dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na fakturze wystawionej już po publikacji wskaźnika;
- d) waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany (aneksowania), przy czym Wykonawca jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy

obliczenia wysokości zmiany wysokości wynagrodzenia.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**8. Pytanie**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rękawy papierowo-foliowe o gramaturze papieru 70g/m<sup>2</sup> i folii 8-warstwowej?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**9. Pytanie**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rękaw papierowo-foliowy w rozmiarze 400mm w miejsce 380mm?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami Zapytania Ofertowego

**10. Pytanie**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania papier niebieski i zielony w rozmiarze 100 x 100 cm w opakowaniach po 252 arkusze?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**11. Pytanie**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania papier niebieski i zielony w rozmiarze 120 x 120 cm w opakowaniach po 126 arkusze?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**12. Pytanie**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania torebki ochronne 150x250mm pakowane po 100 szt. przy odpowiednim przeliczeniu ilości?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**13. Pytanie**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania torebki ochronne 300x500mm pakowane po 100 szt. przy odpowiednim przeliczeniu ilości?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**14. Pytanie**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania torebki ochronne 400x760mm pakowane po 125 szt. przy odpowiednim przeliczeniu ilości?

**Odpowiedź zamawiającego:**

**15. Pytanie dotyczy**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania torebki włókninowo-foliowe w rozmiarach 220x450mm, 285x450mm oraz 320x550mm?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami Zapytania Ofertowego

**16. Pytanie dotyczy Pakiet nr 5, poz.1**

Dotyczy Pakietu 1 pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów polyolefinowych o większej wytrzymałości oraz możliwości stosowania w każdym rodzaju sterylizacji w rozmiarach 420mm x 70m oraz 380mm x 70m?

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami Zapytania Ofertowego

Z-ca DYREKTORA  
ds. Inwestycji i Remontów  
*Dariusz Orzel*

*Orzel*